

**Statement regarding status of implementation of the recommendations contained in the 137<sup>th</sup> and 150<sup>th</sup> reports of the Standing Committee on Health and Family Welfare on Vaccine Development, Distribution Management and Mitigation of Pandemic Covid-19 pertaining to the Ministry of Health and Family Welfare.-laid**

**आयुष मंत्रालय के राज्य मंत्री; तथा स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री प्रतापराव गणपतराव जाधव) :**  
आदरणीय सभापति महोदय, मैं स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय से संबंधित ?वैक्सीन विकास, वितरण प्रबंधन और महामारी कोविड-19 का शमन? विषय पर स्वास्थ्य और परिवार कल्याण संबंधी स्थायी समिति के 137वें और 150वें प्रतिवेदन में अंतर्विष्ट सिफारिशों के कार्यान्वयन की स्थिति के बारे में एक वक्तव्य सभा पटल पर रखता हूं। ?(व्यवधान)

---

**माननीय सभापति :** आईटम नम्बर 6, श्री अर्जुन राम मेघवाल जी।

? (व्यवधान)

**14.04 hrs**